17-02-2024 15:05:03

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Como Líder do Bloco "Trabalho e Resultado" apresentada à Vossa Excelência na data do dia 18.05.2020,
onde constata-se o número de 17 (dezessete) Vereadores com 05 (cinco) partidos representados, venho solicitar nos
termos do §7º do art. 74 do RI que seja feita uma revisão das Comissões Permanentes da Casa, já que se faz
necessário a redistribuição dos lugares para que seja mantida a proporcionalidade partidária, de acordo com o  §2º do
art. 58 da CF.

a reestruturação das Comissões permanentes, tendo em vista as alterações ocorridas face à janela partidária
ocorrida em abril de 2020, quando vários vereadores mudaram de agremiação partidária, o que leva ao
descumprimento da proporcionalidade partidária assegurada pela Constituição Federal.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 19-05-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 31134/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total